
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00313020- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

          La solicitud de aval institucional para la realización de la Conferencia Magistral, a cargo del Dr. Stephen J.Ball,
titulada: “Money or ideas? The struggle for meaning in the neo-liberal university” a desarrollarse en la Facultad de
Filosofía y Humanidades; y

 

CONSIDERANDO:

          La solicitud de aval realizada por el Programa de Postgrado en Educación, el Núcleo de Estudios
Educacionales y Sociales (NEES), de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires, conjuntamente con el Núcleo de Estudios e Investigaciones en Educación Superior del
MERCOSUR(NEIES-SPU), radicado en la Universidad Nacional de Córdoba;

          La importancia institucional del evento y la destacada presencia del Dr Stephen Ball, cuyos desarrollos
conceptuales orientan las producciones en investigación en nuestra comunidad académica;

          Que el Comité Académico de la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Educación en reunión realizada el día
27 de abril de 2022, emite opinión favorable a la realización de la conferencia y remite la solicitud para su
consideración a la Secretaría de Posgrado;

          Que en sesión del día del día 9 de mayo de 2022 se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE  CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º. OTORGAR aval institucional para la realización de la Conferencia Magistral “Money or ideas? The
struggle for meaning in the neo-liberal university” a cargo del Dr. Stephen J.Ball a dictarse el día 12 de mayo de
2022 en la Facultad de Filosofía y Humanidades.



ARTÍCULO 2º. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

l.b.

 


	fecha: Jueves 12 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-147-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-05-12T10:46:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-12T23:49:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-12T23:49:47-0300
	GDE UNC




